ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 23.10.2018г.                                                       № 354
пгт. Климово

Об итогах конкурса рисунков «Сделай свой выбор» среди учащихся общеобразовательных школ
На основании  распоряжения Правительства Брянской области от 21.08.2018г. №203-рп в целях усиления профилактической работы по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних, формирования у подростков активной жизненной позиции, популяризации важнейших   знаний об административной и уголовной ответственности за хранение, распространение и употребление наркотических веществ, профилактики наркомании среди несовершеннолетних, раскрытия творческого потенциала      в школах района проводился конкурс «Сделай свой выбор» среди несовершеннолетних, состоящих на учете в субъектах системы профилактики и требующих помощи со стороны государства
  Для участия в районном этапе конкурса было представлено  18 работ из   образовательных учреждений: МБОУ КСОШ № 1 (6 работы),  МБОУ КСОШ № 2 (5 работ),  МБОУ Сачковичская СОШ (3 работы), МБОУ Чернооковская СОШ (4 работы)
Жюри отмечает, что в  рисунках отражена тема негативного отношения к наркотикам, табакокурени.  Работы отличаются  многообразием композиционных решений и использованием  различных средств выразительности.
  На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Протокол решения жюри районного конкурса   утвердить (Приложение).

2. Методисту РМК Кузавовой Н.В. ознакомить участников конкурса с результатами.

3. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Толочко Н.А.

Начальник отдела образования                                                            Т.В. Смольская

      Исп. Кузавова Н.В.,

      методист РМК

      тел. 2 – 10 – 73
                                                                                                                Приложение

                                                                                             к приказу  № 354 от 23.10.2018г.
ПРОТОКОЛ

решения жюри  районного конкурса «Сделай свой выбор»
Проанализировав представленные на конкурс  работы,  жюри   вынесло решение   о
распределении призовых  мест  следующим  образом:

	Место
	Ученик
	Школа, класс
	Учитель

	Возрастная  группа  6– 9 лет

	1 место
	Протащук Виктор Алексеевич
	Климовская  СОШ №1,15лет
	Жук Елена Николаевна

	1 место
	Коряко Кристина
	Сачковичская СОШ, 15лет
	Хохлова Анна Леонидовна

	2 место
	Литвинов Евгений Александрович
	Климовская  СОШ №1,14лет
	Жук Елена Николаевна

	2 место
	Синюков Денис Сергеевич
	Климовская  СОШ №2,14лет
	Гурзо Надежда Михайловна

	3 место
	Цыганок Денис Юрьевич
	Климовская  СОШ №1,14лет
	Петросян Людмила Николаевна

	3 место
	Рубцов Руслан Викторович
	МБОУ Чернооковская СОШ 14лет
	Пальская Юлия Вадимовна

	Лауреат
	Шашеро Сергей Александрович
	Климовская  СОШ №2,14 лет
	Монахова Наталья Викторовна

	Лауреат
	Ильющенко Николай Сергеевич
	Климовская  СОШ №2,14 лет
	Монахова Наталья Викторовна

Члены жюри:
1. Смольский В.В. - председатель жюри, заместитель главы администрации Климовкого района;

2. Толочко Н.А. - заместитель председателя жюри, заместитель начальника отдела образования;

3. Метелица Е.Н. - заведующий сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации Климовского района, член жюри;

4. Гутник И.Н. -  главный инспектор сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Климовского района, член жюри;

5. Шабалина Е.В. - старший инспектор ПДН ОП МО «Климовский», член жюри

6. Михайлова Н.Е. - старший инспектор РОО, член жюри;

7. Кузавова Н.В. - методист РМК, член жюри;

8. Ковалева Н.Г. - директор ГБПОУ «БАТ» им. Героя России А.С. Зайцева, член жюри;

         9. Хохлова А.Л., учитель изобразительного искусства Сачковичской СОШ;

         10.Жук Е.Н. учитель изобразительного искусства Климовской СОШ № 1;

         11.Смирнова Т.В., учитель изобразительного искусства Климовской СОШ № 3;

         12. Гурзо Н.М., учитель изобразительного искусства Климовской СОШ № 2.